
Warszawa, 16 luty 2009 r. 

Komunikat 

Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

z posiedzenia w dn. 16 lutego 2009 r. 

Problematyka dotycząca wypracowania rozwiązań łagodzących negatywne skutki konsekwencji kryzysu 

światowego dla Polski oraz wysokości zwiększenia wskaźnika waloryzacji świadczeń na 2009, były 

dominującymi tematami posiedzenia Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych. 

Posiedzenie, któremu przewodniczył Waldemar Pawlak - Wiceprezes Rady Ministrów, Minister 

Gospodarki, odbyło się w dniu 16 lutego 2009 roku w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog" w 

Warszawie 

W sprawie wysokości zwiększenia wskaźnika waloryzacji świadczeń na 2009 r., zgodnie z art. 89 ustawy 

o emeryturach i rentach z FUS, informację przedstawił pan Jan Klimek - Przewodniczący Zespołu ds. 

ubezpieczeń społecznych. Jak wynika z informacji wspólne posiedzenie zespołów problemowych TK ds. 

budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych oraz ds. ubezpieczeń społecznych, przyjęto dwa odrębne 

stanowiska w powyższej kwestii: stanowisko strony związkowej i stanowisko strony pracodawców. Tym 

samym nie osiągnięto porozumienia. 

W stanowisku strony związkowej pojawiły się zarzuty pod adresem strony rządowej o uniemożliwianiu 

przeprowadzeniu właściwych negocjacji. Wobec takich informacji stanowczo zaprotestowała Pani J. 

Fedak Minister Pracy i Polityki Społecznej. Jej zdaniem rząd wywiązał się ze wszystkich ciążących na 

nim obowiązków. 

Informacje na temat działań rządu związanych z wpływem kryzysu światowego na sytuację 

społeczno-gospodarczą Polski przedstawił Pan Maciej Grabowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Finansów. Przybliżył założenia programów rządowych dotyczących walki z kryzysem (m.in. 

rozporządzenie MF o ulgach i o VAT). O programach będących w kompetencjach Ministerstwa 

Gospodarki poinformował Wicepremier Waldemar Pawlak. Poinformował również o konsekwencjach 

stosowania tzw. opcji walutowych oraz o stanie prac w tym zakresie. 

Zdaniem Związku Rzemiosła Polskiego, w ogólny program polityki antykryzysowej nie są wpisani 

przedstawiciele Małych i Średnich Przedsiębiorstw, stanowiących 75% polskiego rynku. Dlatego 

powinno się wypracować program uwzględniający ten sektor. 

Obawy ZRP podzieliło również Forum Związków Zawodowych, które zwróciło uwagę na wzrost cen 

energii. Ważnym jest również kontekst oszczędności rządu i ich zakres przedmiotowy i podmiotowy. 

Partnerzy społeczni poinformowali o wynikach prac 3 autonomicznych posiedzeń, które zostały podjęte 

w związku z zaniepokojeniem lawinowo rosnącym kryzysem i niewystarczającym, zdaniem strony 

społecznej działaniem rządu. W trakcie autonomicznych posiedzeń wyspecyfikowano obszary 

tematyczne, z których następnie wyodrębniono grupy zagadnień oraz w konsekwencji tematy. 

Poszczególne tematy zostały rekomendowane do właściwych Zespołów problemowych Trójstronnej 

Komisji. Pakiet spraw nie jest zamknięty. Partnerzy społeczni wystąpili do rządu z apelem o 

przyspieszenie alokacji środków unijnych (których rola w działaniach antykryzy sowy eh jest bardzo duża) 

oraz zwiększenia roli partnerów społecznych w komitetach monitorujących i sterujących. Ponadto 

konieczne jest zwiększenie roli WKDS i Trójstronnych Zespołów Branżowych w dialogu na temat 

kryzysu. Na wniosek partnerów społecznych odbędą się również spotkania z ministrami poszczególnych 

resortów oraz Premierem RP. 

O stanie prac w poszczególnych Zespołach problemowych poinformowali ich przewodniczący. 

Przybliżone zostały sprawy budzące największe kontrowersje, jak również te, które zyskują wstępną lub 

kierunkową akceptację stron. Zwrócono również uwagę na zagrożenia w realizacji niektórych projektów 



np.   w  kwestii   wykorzystania   środków  unijnych  oraz  konieczność   właściwego   ich  

realizacji   i 

wykorzystania. 

Rozmowy będą kontynuowane zarówno autonomicznie, a także z udziałem strony rządowej i będą 

zmierzać do wyjaśnienia kwestii budzących wątpliwości oraz przyjęcia jak najszerszego, optymalnego 

pakietu rozwiązań. 

Sprawy ujęte w bogato opracowanym materiale przez FZZ, dotyczącym pozyskiwania środków unijnych 

(m.in. w kontekście trudności realizacji), na wniosek BCC - będą przedmiotem analizy Ministerstwa 

Rozwoju Regionalnego, które udzieli stosownych wyjaśnień. 

Do kwestii działań antykryzysowych ustosunkowali się również przedstawiciele KWRiST (samorządów) 

Zwrócili uwagę na konieczność udzielenia subwencji środowiskowej dla gmin, szczególnie tych, które 

nie leżą w specjalnych strefach ekonomicznych. Również przedstawiciele organizacji pozarządowych 

apelowali o włączenie tych podmiotów w pakiet działań antykryzysowych. 

Następnie odbyła się szeroka dyskusja, dotycząca sprecyzowania kierunków, w jakim pójdą ostateczne 

rozwiązania w pakietach łagodzących skutki kryzysu oraz aktywności państwa w tym zakresie, w tym 

również skutków dla budżetu państwa. 

Trójstronna Komisja przyjęła Uchwałę nr 34 w sprawie powołania Zespołu doraźnego ds. pracowników 

samorządowych oraz służby cywilnej. 


